

IDOM個別 四半期データ

最終更新日:2019年5月8日

2017年2月期					2018年2月期					2019年2月期					2020年2月期
1Q 3-5月	2Q 6-8月	3Q 9-11月	4Q 12-2月	通期 3-2月	1Q 3-5月	2Q 6-8月	3Q 9-11月	4Q 12-2月	通期 3-2月	1Q 3-5月	2Q 6-8月	3Q 9-11月	4Q 12-2月	通期 3-2月	通期 3-2月 予想

業績推移 (単位:百万円、百万円未満を切り捨て)

売上高	51,275	44,924	53,354	48,879	198,434	57,444	50,161	52,975	55,195	215,777	55,588	55,001	64,321	59,707	234,618	234,700
売上原価	38,868	32,676	39,711	36,013	147,268	43,770	36,993	38,583	40,708	160,057	43,353	42,605	49,447	46,441	181,847	181,900
売上総利益	12,407	12,248	13,645	12,866	51,166	13,673	13,167	14,391	14,486	55,720	12,234	12,396	14,873	13,266	52,770	52,800
販管費	11,204	11,283	11,804	12,340	46,632	12,269	11,862	11,882	12,782	48,797	12,038	12,298	12,925	12,756	50,018	50,000
人件費	4,153	4,111	4,184	4,164	16,614	4,487	4,270	4,316	4,356	17,430	4,462	4,402	4,624	4,444	17,933	-
業務委託料	434	432	507	439	1,814	557	519	471	661	2,209	597	639	756	358	2,351	-
支払手数料	385	491	486	359	1,722	456	543	367	365	1,732	326	422	439	455	1,644	-
減価償却費	572	605	650	685	2,514	631	658	672	686	2,649	633	647	665	679	2,626	-
広告宣伝費	1,994	1,928	2,321	2,818	9,064	1,992	1,813	2,107	2,622	8,536	1,829	1,784	2,013	2,514	8,142	-
地代家賃	1,816	1,861	1,890	1,964	7,532	2,153	2,209	2,175	2,239	8,778	2,328	2,384	2,494	2,505	9,713	-
その他	1,846	1,852	1,762	1,907	7,369	1,989	1,848	1,771	1,849	7,460	1,860	2,017	1,932	1,797	7,607	-
営業利益	1,202	965	1,841	526	4,534	1,404	1,305	2,509	1,704	6,922	195	98	1,948	509	2,751	2,800

車両台数

販売台数合計*	55,215	42,083	51,817	50,247	199,362	64,340	49,901	52,001	54,637	220,879	63,118	47,387	54,650	52,080	217,235	217,300
小売台数*	23,396	22,025	24,834	25,078	95,333	32,947	30,032	30,135	32,037	125,151	31,925	29,198	32,751	30,653	124,527	124,600
卸売台数	31,819	20,058	26,983	25,169	104,029	31,393	19,869	21,866	22,600	95,728	31,193	18,189	21,899	21,427	92,708	92,700

社員数

個別社員数	3,237	3,249	3,245	3,169	3,169	3,464	3,339	3,265	3,039	3,039	3,437	3,401	3,328	3,230	3,230	-
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---

店舗数

直営店*	424	433	448	459	459	474	479	482	488	488	500	508	512	519	519	519
直営店純増数	10	9	15	11	45	15	5	3	6	29	12	8	4	7	31	0
加盟店*	87	88	85	84	84	80	72	73	70	70	69	69	69	69	69	-

設備投資額 (単位:百万円、百万円未満を切り捨て)

設備投資額	1,420	1,400	1,481	1,000	5,303	1,625	794	663	957	4,039	1,208	979	875	893	3,957	2,500
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-----	-----	-----	-------	-------	-----	-----	-----	-------	-------

*月次開示数値です。